

Järjestöjen toiminta turvattava

Pohjois-Karjalassa toimii yli 3700 rekisteröitynyttä yhdistystä tai järjestöä. Järjestöt lisäävät asukkaiden hyvinvointia ja osallisuutta tarjoamalla toimintaa ja tekemistä, harrastuksia, kohtaamispaikkoja sekä oikea-aikaista apua ja tukea elämän eri käänteissä. Järjestöt ylläpitävät ja edistävät yhdenvertaisuutta ja luottamusyhteiskuntaa, joka on myös merkittävää kansallisen turvallisuuden kannalta. Järjestöjen kautta välittyy ihmisten ääni ja kokemukset palvelujen kehittämiseen.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen osallisuusvaliokunta näkee erittäin tärkeänä järjestöjen tekemän työn ja toiminnan alueella. Osallisuusvaliokunta on huolissaan tulevasta järjestöjen valtionavustusten suurista leikkauksista ja niiden vaikutuksista maakunnan järjestöjen toimintaan. Leikkausten vaikutukset voivat olla kohtalokkaita järjestöille ja ennen kaikkea toiminnan piirissä oleville asukkaille.

Järjestöjen elinvoimaisuuden näkökulmasta on tärkeää, että hyvinvointialue ja kunnat tukevat tulevaisuudessakin järjestöjen toimintaa järjestöavustusten ja kumppanuusavustusten keinoin. Avustukset ovat järjestöille elintärkeitä ja niiden tuella järjestöt toteuttavat alueellamme erittäin kustannustehokasta hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä tehdään kunnissa, hyvinvointialueella ja järjestöissä. Parhaiten vähäiset resurssit saadaan käyttöön lisäämällä yhteistyötä. Osallisuusvaliokunta pitää tärkeänä, että järjestöt ovat jatkossakin hyvinvointialueen ja kuntien kumppaneita asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämässä, sairauksien ennaltaehkäisyssä sekä uusien avauksien ja toimintamallien luomisessa ja juurruttamisessa. Kumppanuus edellyttää resurssien myöntämistä järjestöille. Tärkeää on myös se, että yhteistyön toteuttamiseen resursoidaan järjestökoordinaattorin työpanos hyvinvointialueella ja kunnissa.

Ystävällisin terveisin

Anu Huusko

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen Osallisuusvaliokunnan puheenjohtaja

Tuula Pakarinen

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen Osallisuusvaliokunnan varapuheenjohtaja